Pars Hypocritarum fletus & stridor dentium. Matr. 24. 51
 Væ vobis, quia estis ut monumenta quæ non apparent, & homines ambulantes supra, ne-
 sciunt. *Luc. 11. 44. Gal. 2. 13*
 Attendite a fermento Pharisorum, quod est hypocrisis. *Ibid. 12. 1*
 Phariseus stans, hæc apud se orabat: Deus gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri ho-
 mines: raptores, iniusti, adulteri: velut etiam hic Publicanus. Jejuno bis in Sabbato: de-
 cimas de omnium quæ possideo, &c. *Ibid. 18. 11*
 Vir autem quidam nomine Ananias, cum Saphira uxore sua, vendidit agrum & fraudavit de pre-
 tio agri, conscia uxore, &c. Audiens autem verba Petri cecidit & expiravit. *Act. 5. 1. Cap. 8. 18*
 Spiritus autem manifeste dicit: quia in novissimis temporibus discedent quidam a fide, at-
 tendentes Spiritibus erroris, & doctrinis Daemoniorum, in hypocrisis loquentium mendacium,
 & cæteritatem habentium suam conscientiam, &c. *1. Tim. 4. 1*
 Hoc autem scito, quod in novissimis diebus instabunt tempora periculosa: erunt homines
 seipso amantes, cupidi, elati, &c. *2. Tim. 3. 1*. Habentes speciem quidem pietatis, virtu-
 tem autem ejus abnegantes. Et hos devota. *v. 5*
 Ab omni specie mala abstinete vos. *1. Thess. 5. 22*
 Deponentes igitur omnem malitiam, & omnem dolum, & simulationes, & invidias, & om-
 nes detractiones. Sicut modo geniti infantes, rationale sermo dolo lac concupiscite, ut in eo
 crescatis in salutem. *1. Pet. 2. 1*

Hypocrisis conditio.

Quia omnis hypocrita est nequam. *Ista. 9. 17*
 Qui dicunt, Recede a me, non appropinques mihi, quia immundus es: isti fumuserunt
 in furore meo, ignis ardens tota die. *Ibid. 65. 5*
 Omnia vero opera sua faciunt, ut videantur ab hominibus, &c. *Matr. 23. 5*
 Væ vobis Scribæ & Pharisei, hypocrity: quia similes estis sepulcris dealbatis, quæ a for-
 parent hominibus speciosa, intus vero plena funt ossibus mortuorum, & omni spurcicia.
 Sic & vos a foris quidem parietis hominibus iusti: intus autem pleni estis hypocrisis & iniqui-
 tate. *Ibid. v. 27*
 Vos estis, qui justificatis vos coram hominibus. Deus autem novit corda vestra. *Luc. 16. 15*
 Ipse enim Satanas transfiguratus se in Angelum lucis. Non est ergo magnum, si ministri ejus transi-
 guntur velut ministri iustitie: quorum animis erit secundum opera ipsorum. *2. Cor. 11. 14*

Finitio.

Spes hypocrite peribit: Non ei placebit recordia sua, & sicut tela araneorum fiducia ejus.
Job. 8. 13
 Non enim veniet in conspectu ejus omnis hypocrita. *Ib. 13. 16*
 Congregatio enim hypocrite, sterilis, & ignis devorabit tabernacula eorum. *Ibid. 15. 34*
 Et gaudium hypocrite ad instar puncti. Si ascenderit usque ad cælum superbia ejus & caput ejus nu-
 bes tetigerit: quasi sterquilinum in sine perdetur: & qui eum viderant, dicent: Ubi est? velut soni-
 tium ayolans non invenietur, transiet sicut visio nocturna. *Ibid. 20. 5*
 Filii ejus atterentur egestate, & manus illius reddent ei dolorem suum, &c. *Ibid. v. 10*
 Quæ est enim spes hypocrite, si avare rapiat, & non liberet Deus animam ejus? Numquid
 Deus audiet clamorem ejus, cum venerit super eum angustia? *Ib. 27. 8*
 Cor ingreditur duas vias, non habebit successus. *Ecclesi. 3. 28*
 Vidi impios sepultos: qui etiam cum adhuc viverent, in loco sancto erant, & laudabantur
 in civitate quasi iustorum operum; sed & hoc vanitas est. *Ecclesi. 8. 10*
 Væ illis, qui devorant domos viduarum sub obtentu prolifica orationis, hi accipient prolificæ iudicium.
Matr. 23. 14
 Partemque ejus poscet cum hypocritis: illic erit fletus, & stridor dentium. *Ib. 24. 51*

TITULUS I.

Janantia. Vide & Arrogantia.

Gaal filius Obed dicebat sociis: Quis est Abimelech, & quæ est Sichem, ut serviamus eis? - Ut
 nam daret aliquis populum istum sub manu mea, ut auferrem, &c. *Judic. 9. 28*
 Nolite multiplicare loqui sublimia, gloriantes. *1. Reg. 7. 3*
 Goliath Philistinæ exprobravit exercitui Israël, ut aliquis veniret cum eo ad singularem certamen.
Reg. 17. 10
 Mandat rex Syria misit nunquos regi Israël, & ait: Hæc faciunt mihi Dii, & hæc addant, si
 suffecerit pulvis Samaritæ pugillis omnis populi, qui sequitur me. Sed pulvere responsum est ei:
 Ne gloriatur accinctus, aquæ ut discinctus: &c. *3. Reg. 20. 10. Vide totum caput. Vide & Isaia*
c. 10. & 14. Jerem. 48. 7

*Grandia verba & janantia dixit Rasfares: Numquid liberaverunt Dii gentium terram suam de
 manu Regis Assyriorum? &c. 4. Reg. 18. 33*
 Superbiam nunquam in tuo sensu, aut in tuo verbo dominari permittas. Nam superbia con-
 judicis est interitum, multaque perturbatio. *Tob. 4. 14*
 Hiloforus dixit Achior: Cum percußerimus eos omnes, sicut hominem unum, tunc & ipse
 cum illis Assyriorum gladio interibis. *Judith. 6. 3*
 Aman invitatus ad convivium Esther, vocavit amicos & uxorem suam, Et exposuit illis magni-
 tudinem divitiarum suarum filiorumque turbam &c. Quod apud Reginam solus cum rege transle-
 re debuit. Sed nota, quod suspensus fuit in crastino, in eadem trabe, quam paraverat Mardocheus.
Esther. 5. 11
 Disperdat Dominus universa labia dolosa, & linguam magniloquam. *Psal. 11. 4*
 Laudet te alienus, & non os tuum: extraneus, & non labia tua. *Prov. 27. 2*
 Et quis est Deus, qui eripiat vos de manu mea? *Dan. 3. 15. Vide & Cap. 4. 27*
 Tunc auferam de medio tui magniloquos superbiae tuæ, & non adicies exaltari amplius in
 monte sancto meo. *Soph. 3. 11*
 Auditus Seron, quod congregavit Judas Ecclesiam fidelium, Et ait: Faciam mihi nomen, & glo-
 rificabor in regno, debellabo Judam &c. sed ipse e contra cito fuit debellatus ab eo. *1. Mach. 3. 14*
 Demetrius misit ad Jonathanem, dicens: Descende ad nos in campum, & comparemus illic in-
 vicem, quia mecum est virtus bellorum, interroga, & discite quis sum ego, &c. Sed paulo post
 male successit ei. *Ibid. 10. 71*

Nicanor pugnavit contra Judam, vocavit negotiatores, promittens se nonaginta mancipia (Ja-
 daorum) talento distructurum, non respiciens ad vindictam, quæ eum ab Omnipotente esset
 consecuturus. *2. Mach. 8. 11*
 Antiochus superbe locutus se venturum Jeroſolymam, & congeriem squaleri Judæorum tam facturum,
 a Deo graviter puniendus est. *Ibid. 9. 4*
 Nicanor infelix interrogavit Judæos, si est potens in celo, qui imperavit agi diem Sabba-
 torum? Et respondentibus illis: Est Dominus virtus ipse in celo potens qui iussit agi septi-
 mam diem. At ille ait: Et ego potens sum super terram, &c. *Ibid. 15. 3*
 Petrus valde audacter dixit Domino: Et si omnes scandalizati fuerint in te, sed non ego: sed
 postea longe aliter accidit. *Matr. 14. 29*
 Contra iactantes se, & arrogantes, inducit Dominus exemplum illius Pharisæi dicens: Non sum fic-
 tur ceteri hominum &c. *Luc. 18. 12*
 Dicentes enim se esse sapientes, stulti facti sunt. *Rom. 1. 22*
 Non enim audent inferere, aut comparare nos quibusdam, qui se ipsos commendant: sed ipsi
 in nobis nosmetipsos metentes, & comparantes nosmetipsos nobis, &c. *2. Cor. 10. 12*
 Non enim qui se ipsum commendat, ille probatus est, sed quem Deus commendat. *Ibid. v. 18*
 Lingua modicum quidem membrum est, & magna exaltat (& etiam parva) &c. *Jacob. 3. 5*